Emenda Supressiva Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº04, DE 2012
“Suprime o artigo 11-B quer seria acrescentado a Lei 3.402 de 01 fevereiro de 2008, inserida no artigo 02 do Projeto de Lei n.º 04 de 2012”.

Art. 1º -:Fica Suprimido o artigo 11-B quer seria acrescentado a Lei 3402 de 01 fevereiro de 2008, inserida no artigo 02 do Projeto de Lei n.º 04 de 2012.

Art. 2º - Esta emenda entrará em vigor na data de sua aprovação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de Fevereiro de 2012
Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora

Justificativa
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

Faço tal emenda, pois a proposta do prefeito, fere o Principio da Dignidade Humana, uma vez que o ser humano pode ser acometido de uma enfermidade, acidente ou outra forma ter limitada sua capacidade física e este acometimento não pode ser motivador de sua exoneração. O principio da Eficiência no Serviço publico não pode suplantar o da Dignidade.

Itanhaém, 10 de fevereiro de 2012.

Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora